
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.

642 Klagenfurt - Tanzenberg - St. Veit/Glan

Fahrtnummer 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642
101 103 105 109 107 111 115 113 117 119 121 123

Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20.7 22.7 00.12

17.7 05.12

20.7 28.7 07.12

22.7 30.7 09.12

23.7 28.7 10.12

25.7 32.7 12.12

26.7 34.7 13.12
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28.7 30.7 14.12

31.7 33.7

32.7 35.7

37.7

40.7 46.7 17.12

42.7 47.7 19.12

44.7 49.7 21.12

46.7 50.7 22.12

48.7 51.7 24.12

33.7

35.7

37.7

38.7

40.7

j 641 von Klagenfurt Hauptbahnhof 11.17

48.7 48.7 50.7 50.7 52.7 25.12 40.12 40.12 30.13 40.13 41.15 17.17

52.7 42.12 32.13 43.15 19.17

53.7 44.12 34.13 45.15 20.17

54.7 45.12 35.13 46.15 21.17

46.12 36.13 47.15 22.17

48.12 38.13 49.15 24.17

57.7 50.12 40.13 51.15 26.17

58.7 51.12 41.13 52.15 27.17

59.7 52.12 42.13 53.15 29.17

44.12 44.13

46.12 46.13

47.12 47.13

48.12 48.13

49.12 49.13

50.12 50.13

51.12 51.13

52.12 52.13

53.12 53.13

54.12 54.13

04.8 55.12 57.12 45.13 57.13 56.15 32.17

¨ S2 nach Villach 00.13 00.14 00.16

Montag - Freitag

1 abKlagenfurt Hbf (Busbahnhof) D28
2 Klagenfurt Adlergasse (ggü. Nr.10)

3 Klagenfurt St.Veiter Ring

4 Klagenfurt Morogasse

5 Klagenfurt Thomas-Schmid-Gasse

6 Klagenfurt Tessendorfer Straße

7 Klagenfurt Schlosswirt

8 Klagenfurt Bezirksgericht

9 Klagenfurt Kalvarienberg

10 Klagenfurt Schleppe

11 Klagenfurt Waltendorfer Straße

12 Klagenfurt Koglstraße

13 Klagenfurt Lendorf Kaserne

14 Klagenfurt Lendorf Ort

15 Klagenfurt Lendorf Seltenheimer Straße

16 Klagenfurt Wölfnitz Felsenschmiedgasse

17 Klagenfurt Wölfnitz Schule

18 Klagenfurt Wölfnitz Bundesstraße

19 Klagenfurt Lendorf Schönfeld

20 Walddorf

21 Maria Saal Ratzendorf

22 Maria Saal L71/Abzw Ort

23 Maria Saal Wutschein West

24 Karnburg Steinkogelweg

25 Sagrad

26 Pörtschach am Berg Landesstraße

27 Möderndorf b.Maria Saal Abzw Ort

28 Tanzenberg Abzw Schloss

29 Maria Saal L86/Abzw Bahnhof

30 Maria Saal Humbert-Fink-Platz

31 Maria Saal Hülgerthstraße

32 Arndorf b.Maria Saal

33 Zollfeld Abzw Tanzenberg

an

34 abTanzenberg Gymnasium
35 Hörzendorf See

36 Hörzendorf Lärchenweg

37 Hörzendorf Muraunberger Straße

38 Unterbergen b.St.Veit Abzw Ort

39 St.Veit/Glan Reidenwirtsiedlung

40 St.Veit/Glan Salpeterstraße

41 St.Veit/Glan Klosterkirche

42 St.Veit/Glan Prinzhoferstraße

43 Zollfeld Abzw Raggasaal

44 St.Michael am Zollfeld Magdalensbergstraße

45 St.Michael am Zollfeld Niederdorfer Straße

46 St.Donat Schloss Stadlhof

47 St.Donat Abzw Friedhof

48 Untermühlbach Gewerbegebiet

49 Glandorf Bahnhst (Landesstraße)

50 St.Veit/Glan Berggasse

51 St.Veit/Glan Kalten Keller Straße

52 St.Veit/Glan Glanbrücke

53 anSt.Veit/Glan Bahnhof (Busbahnhof) A
ab

Nr.

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025  bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mär., 28.Mär. bis  06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.Okt., 27.Okt. bis 02.Nov. 2026

 06.11.2025 08:50:51 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

Mo - Fr  von 07:15 bis 15:15 Uhr  Tel.: 0463/54340

Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt

Österreichische Postbus AG



Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.

642 St. Veit/Glan - Tanzenberg -  Klagenfurt

Fahrtnummer 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642 0642
102 104 106 108 110 114 112 116 118 122 120 124

Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32.7 34.7 57.12

34.7 35.7 59.12

35.7 36.7

36.7 38.7

38.7 40.7

40.7 42.7

41.7 43.7

42.7 44.7

44.7 46.7

45.7 47.7

06.13

07.13

08.13

09.13

10.13

12.13

13.13

14.13

15.13

17.13

18.13

j 641 von St. Veit/Glan 40.13 40.15 17.17

47.7 48.7 00.8 40.12 25.13 30.13 30.13 40.13 37.15 42.15 17.17

02.8 42.12 42.13 39.15 19.17

03.8 43.12 43.13 40.15 20.17

04.8 44.12 44.13 41.15 21.17

05.8 45.12 45.13 42.15 22.17

51.13 48.15

53.13 50.15

54.13 51.15

07.8 47.12 24.17

27.17

36.13

38.13

40.13

42.13

43.13

38.13 48.15

40.13 49.15

09.8 49.12 51.15

12.8 52.12 54.15

43.13 44.13 29.17

44.13 45.13 30.17

Y 46.13 Y 47.13 Y 32.17

Y 48.13 Y 49.13 Y 34.17

Y 50.13 Y 50.13 Y 36.17

Y 52.13 Y 52.13 Y 38.17

Y 54.13 Y 54.13 Y 40.17

Y 56.13 Y 56.13 Y 42.17

Y 00.14 Y 00.14 Y 45.17

58.13 52.15 52.15

55.15

56.15

14.8 54.12 57.15

15.8 55.12 58.15

16.8 56.12 59.15

Y 18.8 Y 58.12 Y 01.16

Y 20.8 Y 00.13 Y 04.16

Y 21.8 Y 01.13 Y 05.16

Y 23.8 Y 03.13 Y 08.16

Y 24.8 Y 04.13 Y 10.16

Y 26.8 Y 06.13 Y 14.16

Y 29.8 Y 09.13 Y 19.16

59.13 53.15

00.14 54.15

01.14 55.15

02.14 56.15

03.14 57.15

04.14 58.15

05.14 59.15

06.14 00.16

07.14 01.16

08.14 02.16

09.14 03.16

11.14 05.16

14.14 08.16

16.14 10.16

17.14 11.16

34.8 14.13 05.14 05.14 24.16 50.17

19.14 13.16

Montag - Freitag

1 abSt.Veit/Glan Bahnhof (Busbahnhof) A
2 St.Veit/Glan Feuerwehrtor

3 St.Veit/Glan Klosterkirche

4 St.Veit/Glan Salpeterstraße

5 St.Veit/Glan Reidenwirtsiedlung

6 Unterbergen b.St.Veit Abzw Ort

7 Hörzendorf Muraunberger Straße

8 Hörzendorf Lärchenweg

9 Hörzendorf See

10 Tanzenberg Abzw Schloss

11 St.Veit/Glan Glanbrücke

12 St.Veit/Glan Kalten Keller Straße

13 St.Veit/Glan Berggasse

14 Glandorf Bahnhst (Landesstraße)

15 Untermühlbach Gewerbegebiet

16 St.Donat Abzw Friedhof

17 St.Donat Schloss Stadlhof

18 St.Michael am Zollfeld Niederdorfer Straße

19 St.Michael am Zollfeld Magdalensbergstraße

20 Zollfeld Abzw Raggasaal

21 Zollfeld Abzw Tanzenberg

an

22 abTanzenberg Gymnasium
23 Möderndorf b.Maria Saal Abzw Ort

24 Pörtschach am Berg Landesstraße

25 Sagrad

26 Karnburg Steinkogelweg

27 Klagenfurt Lendorf Schönfeld

28 Klagenfurt Wölfnitz Bundesstraße

29 Klagenfurt Wölfnitz Schule

30 Maria Saal Wutschein West

31 Maria Saal Bahnhof (Bahnweg) B

32 Zollfeld Abzw Tanzenberg

33 Arndorf b.Maria Saal

34 Maria Saal Hülgerthstraße

35 Maria Saal Marienhof

36 Maria Saal L86/Abzw Bahnhof

37 Zollfeld Herzogstuhl

38 Maria Saal Logistikpark

39 Maria Saal Bahnhof (Bahnweg) A

40 Maria Saal Humbert-Fink-Platz

41 Maria Saal L71/Abzw Ort

42 Maria Saal Ratzendorf

43 Walddorf

44 Klagenfurt Schlosswirt

45 Klagenfurt Tessendorfer Straße

46 Klagenfurt Thomas-Schmid-Gasse

47 Klagenfurt Morogasse

48 Klagenfurt Heuplatz

49 Klagenfurt Hasnerschule

50 Klagenfurt Wölfnitz Felsenschmiedgasse

51 Maria Saal Hülgerthstraße

52 Maria Saal Marienhof

53 Maria Saal L86/Abzw Bahnhof

54 Maria Saal L71/Abzw Ort

55 Maria Saal Ratzendorf

56 Walddorf

57 Klagenfurt Schlosswirt

58 Klagenfurt Tessendorfer Straße

59 Klagenfurt Thomas-Schmid-Gasse

60 Klagenfurt Morogasse

61 Klagenfurt Heuplatz

62 Klagenfurt Hasnerschule

63 Klagenfurt Wölfnitz Schule

64 Klagenfurt Wölfnitz Bundesstraße

65 Klagenfurt Lendorf Schönfeld

66 Klagenfurt Lendorf Seltenheimer Straße

67 Klagenfurt Lendorf Ort

68 Klagenfurt Lendorf Kaserne

69 Klagenfurt Koglstraße

70 Klagenfurt Waltendorfer Straße

71 Klagenfurt Schleppe

72 Klagenfurt Kalvarienberg

73 Klagenfurt Bezirksgericht

74 Klagenfurt Achterjägerpark

75 Klagenfurt Feldmarschall-Conrad Platz

76 Klagenfurt Völkermarkter Ring

77 Klagenfurt Landesregierung (Arnulfplatz)

78 Klagenfurt Hbf (Busbahnhof) D

79 anKlagenfurt Hbf (Busbahnhof) C

Nr.

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

Y Kurs hält nur zum Aussteigen

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025  bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mär., 28.Mär. bis  06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.Okt., 27.Okt. bis 02.Nov. 2026
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen

 06.11.2025 08:50:51 Kundeninformation 05-17 17

www.postbus.at

Mo - Fr  von 07:15 bis 15:15 Uhr  Tel.: 0463/54340

Walther-von-der-Vogelweide-Platz 1, 9020 Klagenfurt

Österreichische Postbus AG


